
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2025№195

с. Мошенское

Об общественных обсуждениях по вопросу размещения 
пирса  на озере Коробожа в районе д. Устрека Мошенского 

района Новгородской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, Администрация Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения в форме простого информиро-
вания по вопросу размещения пирса на озере Коробожа в районе д. Устрека 
Мошенского района Новгородской области.

2. Общественные обсуждения проводятся с 03 марта 2025 года по          
14 марта 2025 года на официальном сайте Мошенского муниципального 
округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на главной странице сайта, в интерактивной вкладке 
«Общественное голосование на портале Госуслуг», раздел «Опросы», 
подраздел «Общественные обсуждения и публичные слушания».

3. Организатором проведения общественных обсуждений является ко-
митет строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

4. Организатор уведомляет участников о проведении общественных 
обсуждений путем размещения уведомления согласно приложению 1.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа», разместить на официальном сайте 
Мошенского муниципального округа Новгородской области в сети «Интер-
нет».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.02.2025 11:34
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 25.02.2025 №195

Уведомление
о начале общественных обсуждений

1. Сведения о заказчике и исполнителе работ по оценке воздействия на 
окружающую среду: Леонтьев Дмитрий Александрович, адрес: г. Боровичи, 
ул. Парковая, д.11, кв. 33, телефон 8(906) 2028379.

2. Сведения об органе местного самоуправления: Администрация Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области, адрес: Новгород-
ская область, с. Мошенское, ул. Советская, д. 5, каб. 27. Телефон 
8(81653)61689.

3. Хозяйственной и иной деятельности не планируется.
4. Цель планируемого использования: «Размещение пирса на озере Ко-

робожа в районе д. Устрека Мошенского района Новгородской области».
5. Предварительное место реализации: д. Устрека Мошенского района 

Новгородской области.
6. Оценка воздействия на окружающую среду проведена в 2025 году.
7. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 
официальный сайт Мошенского муниципального округа Новгородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», главная 
страница сайта, интерактивная вкладка «Общественное голосование на пор-
тале Госуслуг», раздел «Опросы», подраздел «Общественные обсуждения и 
публичные слушания» с 03 марта 2025 года по 14 марта 2025 года. 

8. Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсужде-
ний, в том числе форма представления замечаний и предложений:

проведение общественных обсуждений в форме общественных слуша-
ний состоится 14 марта 2025 года в 11.00 по адресу: Новгородская область, 
Мошенской район, д.Устрека,д.131а (Устрекский сельский Дом культуры).

9. Простое информирование:
Информация об официальном сайте, на котором будут размещены про-

ект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информацион-
ные материалы к нему:

официальный сайт Мошенского муниципального округа Новгородской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», главная 
страница сайта, интерактивная вкладка «Общественное голосование на пор-
тале Госуслуг», раздел «Опросы», подраздел «Общественные обсуждения и 
публичные слушания».

Заинтересованные лица имеют право вносить предложения и замечания 
по проекту с 03 марта 2025 года по 14 марта 2025 года в письменной форме 
или в форме электронного документа в адрес организатора: Новгородская 



3

область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул. Советская,         
д. 5, кабинет 27, электронная почта: mosn-adm@yandex.ru.

Ознакомиться с проектной документацией можно в комитете строи-
тельства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области по адресу: Новгородская область,          
с. Мошенское, ул. Советская, д. 5, каб. 27 в период с 03 марта 2025 года по  
14 марта 2025 года. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 
до 13.00 и с 14.00 до 16.30.

_________________________

mailto:mosn-adm@yandex.ru

